



平成30年12月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年4月5日

上場会社名 株式会社 KG情報

上場取引所 東

コード番号 2408 URL <http://www.kg-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

TEL 086-241-5522

四半期報告書提出予定日 平成30年4月16日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年12月期第1四半期の連結業績(平成29年12月21日～平成30年3月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|--------------|------|------|------|------|------|------|------------------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 30年12月期第1四半期 | 701 | 22.0 | 14 | 80.9 | 14 | 82.5 | 11 | 78.1 |
| 29年12月期第1四半期 | 898 | 8.2 | 77 | 15.6 | 82 | 14.4 | 53 | 10.8 |

(注) 包括利益 30年12月期第1四半期 6百万円 (90.6%) 29年12月期第1四半期 70百万円 (184.8%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|--------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 30年12月期第1四半期 | 1.63 | |
| 29年12月期第1四半期 | 7.41 | |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|--------------|-------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 30年12月期第1四半期 | 8,072 | 7,062 | 87.5 |
| 29年12月期 | 8,405 | 7,221 | 85.9 |

(参考) 自己資本 30年12月期第1四半期 7,062百万円 29年12月期 7,221百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|-------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年12月期 | | 19.10 | | 22.80 | 41.90 |
| 30年12月期 | | | | | |
| 30年12月期(予想) | | 15.80 | | 18.40 | 34.20 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成29年12月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当4.10円 記念配当15.00円

平成29年12月期期末配当金の内訳 普通配当7.80円 記念配当15.00円

平成30年12月期第2四半期末配当金予想の内訳 普通配当0.80円 記念配当15.00円

平成30年12月期期末配当金予想の内訳 普通配当3.40円 記念配当15.00円

3. 平成30年12月期の連結業績予想(平成29年12月21日～平成30年12月20日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|-----------|-------|------|------|------|------|------|-----------------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期(累計) | 1,624 | 10.3 | 21 | 85.7 | 32 | 80.3 | 20 | 86.5 | 2.83 |
| 通期 | 3,429 | 2.0 | 156 | 11.8 | 182 | 7.1 | 118 | 33.2 | 16.36 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|-----------|-------------|---------|-------------|
| 30年12月期1Q | 7,398,000 株 | 29年12月期 | 7,398,000 株 |
|-----------|-------------|---------|-------------|

期末自己株式数

| | | | |
|-----------|-----------|---------|-----------|
| 30年12月期1Q | 164,985 株 | 29年12月期 | 164,976 株 |
|-----------|-----------|---------|-----------|

期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|-----------|-------------|-----------|-------------|
| 30年12月期1Q | 7,233,021 株 | 29年12月期1Q | 7,233,024 株 |
|-----------|-------------|-----------|-------------|

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 2 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 2 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 6 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 6 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 6 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | 6 |

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成29年12月20日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成30年3月20日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 5,331,782 | 5,048,793 |
| 受取手形及び売掛金 | 364,615 | 330,420 |
| 製品 | 4,971 | 944 |
| 仕掛品 | 591 | 344 |
| 原材料及び貯蔵品 | 8,193 | 8,569 |
| その他 | 25,881 | 22,295 |
| 貸倒引当金 | △1,369 | △1,236 |
| 流動資産合計 | 5,734,667 | 5,410,133 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 607,407 | 599,133 |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 98,502 | 93,118 |
| 土地 | 1,591,258 | 1,591,258 |
| その他(純額) | 52,346 | 46,186 |
| 有形固定資産合計 | 2,349,514 | 2,329,696 |
| 無形固定資産 | | |
| その他 | 37,366 | 56,140 |
| 無形固定資産合計 | 37,366 | 56,140 |
| 投資その他の資産 | | |
| その他(純額) | 285,354 | 277,855 |
| 貸倒引当金 | △1,016 | △1,024 |
| 投資その他の資産合計 | 284,338 | 276,830 |
| 固定資産合計 | 2,671,219 | 2,662,667 |
| 資産合計 | 8,405,887 | 8,072,800 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成29年12月20日) | 当第1四半期連結会計期間 (平成30年3月20日) |
|---------------|--------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 76,250 | 65,761 |
| 未払金 | 380,710 | 245,463 |
| 未払法人税等 | 63,940 | 15,886 |
| 前受金 | 261,558 | 262,260 |
| 賞与引当金 | 1,085 | 7,865 |
| その他 | 58,010 | 72,771 |
| 流動負債合計 | 841,556 | 670,008 |
| 固定負債 | | |
| 役員退職慰労引当金 | 209,351 | 209,351 |
| 退職給付に係る負債 | 64,394 | 64,478 |
| 資産除去債務 | 37,254 | 37,408 |
| その他 | 32,043 | 28,583 |
| 固定負債合計 | 343,043 | 339,822 |
| 負債合計 | 1,184,599 | 1,009,831 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 1,010,036 | 1,010,036 |
| 資本剰余金 | 983,705 | 983,705 |
| 利益剰余金 | 5,232,986 | 5,079,844 |
| 自己株式 | △76,761 | △76,767 |
| 株主資本合計 | 7,149,966 | 6,996,817 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 71,321 | 66,151 |
| その他の包括利益累計額合計 | 71,321 | 66,151 |
| 純資産合計 | 7,221,287 | 7,062,969 |
| 負債純資産合計 | 8,405,887 | 8,072,800 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自平成28年12月21日 至平成29年3月20日) | 当第1四半期連結累計期間 (自平成29年12月21日 至平成30年3月20日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 営業収益 | 898,664 | 701,215 |
| 営業原価 | 698,315 | 565,812 |
| 営業総利益 | 200,348 | 135,403 |
| 販売費及び一般管理費 | 122,398 | 120,485 |
| 営業利益 | 77,950 | 14,918 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 324 | 283 |
| 不動産賃貸料 | 2,068 | 1,181 |
| 前受金期間経過収入 | 1,893 | 1,120 |
| 古紙売却収入 | 1,493 | 1,603 |
| その他 | 721 | 359 |
| 営業外収益合計 | 6,502 | 4,548 |
| 営業外費用 | | |
| 固定資産除却損 | 25 | 3,758 |
| その他 | 1,818 | 1,287 |
| 営業外費用合計 | 1,844 | 5,046 |
| 経常利益 | 82,608 | 14,420 |
| 特別利益 | | |
| 投資有価証券売却益 | - | 7,939 |
| 特別利益合計 | - | 7,939 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 82,608 | 22,359 |
| 法人税等 | 28,976 | 10,589 |
| 四半期純利益 | 53,632 | 11,770 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 53,632 | 11,770 |

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自平成28年12月21日 至平成29年3月20日) | 当第1四半期連結累計期間 (自平成29年12月21日 至平成30年3月20日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益 | 53,632 | 11,770 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 16,701 | △5,169 |
| その他の包括利益合計 | 16,701 | △5,169 |
| 四半期包括利益 | 70,333 | 6,600 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 70,333 | 6,600 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。